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business management 
هاا  زز   رشته مدیریت بازرگانی به دانشجویان مهاار 
دهد. علاوه بار  برا  اداره یک سازمان یا شرکت را یاد می

این، به بحث در مورد چگونگی کنترل ساود، سارماایاه، 
پاردازد.  هزینه و استفاده بهینه از امکانا  ماوواود مای

التحصیلان رشته مدیریت بازرگانی این توانایی را پیدا  فارغ
کنند تا به مدیریت فرآیندها  کسب و کاار شااما   می

هاا بارا  اارا ای، نا اار ،  مفاهیم، متدها، تکنیاک
پیکربند ، اورا و آنالیز فرایندها  کسب و کار بپردازناد. 
این فرایندها دربرگیرنده افراد، سازمان، سیستم و ساایار 

  منابع االاعاتی است.

 این رشته مناسب چه کسانی است؟

 ترین دروس دانشگاهی این رشته چه هستند؟ مهم

کنند، به دناباال  ا   ها استقبال می متناسب افراد  است که از چالش
مسئله هستند و از اینکه بتوانند نیازها  محیط کسب و کاار و باازار را 

برند. ززمه موفقایات  ها اقدا  کنند لذ  می شناسایی کرده و برا  رفع آن
در رشته مدیریت بازرگانی، توانایی برقرار  ارتباط با دیگران و تااااما  
بیشتر است؛ چرا که بازرگانی سازمان برا  موفقایات، باایاد ااالاعاا  
مناسبی از محیط کسب و کار و به خصوص مشتریان داشته باشد. بارا  

نایاز  ها  رهبار  مهار  ساز  است و البته دارا بودن این امر نیاز به تیم
توانند سبب موفقیت بیشتر شوند. همچنین، دانش آموخاتاه رشاتاه  می

مند باشد، خالاقایات و  مدیریت بازرگانی، باید به مسائ  اقتصاد  علاقه
ها  گاونااگاون  ا  را از ونبه توانایی    مسئله داشته باشد و هر مسئله

 مورد بررسی قرار دهد.
برا  موفقیت بیشتر دانشجو  این رشته باید بتواند خوب تحلی  کاناد، 

بینی بلد باشد و بتواند با االاعاتی که از محایاط اقاتاصااد   کمی پیش
آورد بهترین پیشنهادا  را ارائه کاناد. باه  داخلی و خاروی به دست می

عنوان مثال، تاثیر تغییرا  نرخ ارز، تغییرا  ومایت، قوانین و مقارراتای 
کند را به خوبی درک و اثار  کاه رو   که دولت و مجلس تصویب می

کسب و کارها دارند را بررسی کرده و قب  از سایر رقبا راهکارها  خود را 
 ارائه کند.

وهت وارد شدن به رشته مدیریت بازرگانی لطفاً اولویت را مبا ث ماالای 
قرار نداده و فقط به بازار کار آن اکتفا نکنید، چراکه اگر ایان رشاتاه باا 

توانید در آن  رو یا ، علایق، انت ارا  شما هماهنگی نداشته باشد نمی
به موفقیت چندانی برسید. موفقیت در این رشته نیازمند مطالاااه زیااد، 

ریز ، داشتن هوش باز، توانایی در دیادن  تحقیق و بررسی، تفکر و برنامه
ریز ، اناجاا  کاار تایامای،  ها، توانایی    مسئله، توانایی برنامه فرصت
ا ، توانایی انتخاب شایسته نیرو  انسانی و باه  گذار ، مذاکره  رفه هدف

 ها است. کارگیر  صحیح آن

مدیریت رفتار سازمانی، مدیریت منابع انسانی، روش تحقیق در مدیریات، 
هاا ، ااالاعااتای  المل ،  بازاریابی و مدیریت بازار، سیستام بازرگانی بین

مدیریت، مدیریت ستراتژیک، اصاول  ساابادار ، مادیاریات ماالای، 
ها  پولی و مالی،  قوق بازرگانی، اقتصاد خرد و کلان، تحقیق در  سازمان

المل ، تجار  الکترونیک،  عملیا ، مبانی سازمان و مدیریت، بازاریابی بین
 ها  پولی و مالی،ساختار سازمانی سیاست

 های رشته مدیریت بازرگانی  گرایش

 برای تحصیلات تکیمیلی

المل ، تجار  الاکاتارونایاک،  بازاریابی، بازرگانی بین
مدیریت استراتژیک، بازرگانی داخلی، کاارآفاریانای، 

 ها  مالی، بیمه، تحول گرایش

فارغ التحصیل رشته مدیریت بازرگانی در چه 
تواند شاغل شود؟ کارها و صنایعی می  

فارغ التحصیلان این رشته در زمان تحصی ، ناباایاد 
کنند اکتافاا  فقط به دانشی که در دانشگاه کسب می

کنند، بلکه باید مواز  با آن در نشریا  اقاتاصااد  
ها  وانبی مرتبط را مطالاه کنند،  عضو شوند، کتاب

مقاز  را بررسی کنند و به نوعی از شرایط و محیط 
کسب و کار االاعا  مناسبی داشته باشند. در اداماه 
نیز باید خودشان را وارد محیط کسب و کار و باازار 

اند را باه صاور   کنند تا بتوانند موارد  که آموخته
  ساز  کنند عملی پیاده

 مشاور مدیریت
 مدیر بازاریابی
 مدیر صادرا 

مدیر تحقیقا  بازار و 
 پژوهش

 مدیر فروش

 وذب در سیستم بانکی
 مدیر در بخش بیمه

 مدیر سفارشا  خاروی
مدیر دیجیتال 

 مارکتینگ
 مدیر تبلیغا 
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 مارفی رشته مدیریت بازرگانی

 کار  از انمجن علمی مدیریت بازرگانی

 ها  ارتباای ما:  راه
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 بازار کار رشته مدیریت بازرگانی به چه صورت است؟

با تووه به اینکه کشور ما صنایع تولید  و خادمااتای 
رو باوده  زیاد  دارد، همواره با یک چالش اساسی روبه

است، چالش عد  تواناییی صحیاح در فارایانادهاا  
ساز ، تجار ، صادرا  و... افراد  که در  بازاریابی، برند
ها دانش مناسبی دارند بسیار کم هستناد و  این زمینه

توانند به بهتر شدن اقتاصااد هاماه  این افراد کم نمی
هایی که با خلاقیت، تلاش و  صنایع کمک کنند. لذا آن
ها تحاول ایاجااد کاناناد،  پشتکار بتوانند در سازمان

توانند یک وایگاه شغلی بسیار عالی و باا درآماد  می
 خیلی خوب داشته باشند.

ها  بازتر هم نخواهید دسات پایادا   تی اگر به رده
توانید باعث تغییرا   ها  میانی نیز می کنید، در سمت

مثبت شوید و به سودآور  سازمان خاودتاان کاماک 
کنید. البته با تووه به سرعت بسیار زیاد تغییارا  در 
دنیا و شرایطی که کشور ما باه دزیا  سایااسای و 

هاا و  رو اسات، قاطااااً فارصات اقتصاد  با آن روبه
تهدیدها  زیاد  در محیط کسب و کار ووود دارد و 

ها را باه  التحصی  این رشته بتواند فرصت اگر یک فارغ
ها  بسایاار  تواند به موفقیت خوبی شناسائی کند، می

 خوبی برسد.
در آن به شاد  در  اال  ها  آپ در فضایی که استار 

رشد هستند و برخی کسب و کارها  سنتی نایاز در 
 ال نابود  هستند، اهمیت ایان رشاتاه و کساب 

ها  وانبی آن روز به روز بیشتر والاوه پایادا  مهار 
 کند. می
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ها برا  تحصی  مدیریت در  ها و دانشگاه در باضی از کشور
خارج از کشور به شما یک سال تحصیلای نایاز فارواه 
خواهند داد تا با چگونگی اشتغال در این رشته آشنا شاده 
و برا  این موضوع به صور  کام  آماده شاویاد. شاماا 

هاا  مادیاریات  ضمن تحصی  در رشته مدیریت گرایش
استراتژیک، مدیریت برند، مدیریت منابع انساانای و یاا 

از  MBAتاوانایاد در رشاتاه  مدیریت بازاریابای مای
ها  کشورها ، هندوستان، امارا ، ترکیه، آلماان،  دانشگاه

استرالیا، انگلستان، امریکا و کانادا پذیرش گرفته و اداماه 
 تحصی  دهید.

البته قب  از ورود به این رشته بهتر است با خود صادق باشیاد، زیارا 
ها  مالی کافی نیست و باید توانایی دائامااً  تنها در ن ر گرفتن واذبه

ها  گوناگون را نیز داشته باشید. قطاااً  روز بودن و مواوه به چالش به
ها  خودتان روز به روز اضافه کنید و ارز فکر شما در  اگر به توانایی

راستا  رشد باشد، نگرانی از بابت بازار کار نخواهید داشت و  اتای 
  ها  متادد  را نیز به دست خواهید آورد. موفقیت

عاالای  افراد این امکان را دارند تا رشته مدیریت بازرگانی را در مقااع
ها  مختلف ایران دنبال کنند. همچنین در ایران به دلی   در دانشگاه

نیاز بسیار زیاد به علو  مدیریت و ضاف گستارده در ایان راساتاا، 
اناد کاه  مدارس کسب و کار آزاد زیر ن ر وزار  علو  تاسیس شاده

و  تی باه تاازگای  MBA ،DBAدانش مدیریت را در رشته ها  
POST DBA هاا باه  کنند. گفتنی است دیدگاه شرکت عرضه می
هاا را  اند بسیار متفاو  است و آن ها را گذرانده افراد  که این دوره

  کنند. تر و بهتر وذب می سریع
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 امکان ادامه تحصیل  رشته مدیریت بازرگانی در خارج 

 امکان ادامه تحصیل رشته مدیریت بازرگانی در ایران

این رشته به دلی  اهمیت باز و وامایت بازیی که دارد امکان اداماه 
تحصی  در خارج از کشور را نیز دارا است؛ استادادها و افاراد  کاه 

شوند، چرا که یک  هوش بازئی دارند در دنیا وذب رشته مدیریت می
ها  خود نقش بسیار زیااد   تواند با تصمیم گیر  ا  می مدیر  رفه
 داشته باشد.

دروس دانشگاهی تا چه میزان نیازهای بازار کار 
 را پاسخگو هستند؟

در دانشگاه و در رشته مدیریت بازرگانی با اصاول پاایاه و 
ریز  مناسب در وهت بهبود کسب  مفاهیم مدیریت و برنامه

ها به تنهایی کاافای  و کار آشنا خواهید شد، اما این آموزش
هاا باا  نیست، زیرا سرعت تغییرا  بازست و اغلب آماوزش

شوند و همچانایان  متد آموزشی چند سال گذشته ارائه می
  روز نیست. ها  تئور  و ترومه شده چندان به ب اغلب کتا

به عنوان مثال، در دنیا  باازاریاابای دیاگار بارخای از 
هایی که ارائه می شوند وزء اصلی کسب و کاارهاا  آموزش

التحاصایا   شده و به نوعی اصول اولیه و پایه هستند و فارغ
این رشته همواره باید نسبت به یادگیر  فراتر از ماحایاط 
دانشگاه اقدا  کند. از آنجا که بخشی از مهار  در رشاتاه 

آید، باید در  مدیریت فقط با تجربه و کار عملی به دست می
زمان تحصی  در دانشگاه و باد از آن در خصاوص ماوارد 

هاایای باه  ها  زیاد  شود و پاروهه مختلف مدیریتی بحث
  صور  عملی تاریف شوند.

ها  ودید منتشرشده در این  وزه را  دانشجویان باید کتاب
نیز  تماً مطالاه کنند، از اخبار، قوانین و مقررا  تصاویاب 
شده توسط دولت و مجلس آگاهی کافی ووود داشته باشند 
و در خصوص آمارها و تاثیرا  رویدادها  مختلف بر محیط 
کسب و کار همواره االاع زز  کسب کنند. یک مادیار باه 
ویژه زمانی که در  وزه مدیریت بازرگانی که یکی از ناقااط 

کاناد، باایاد  بسیار مهم و  ساس سازمان است فاالیت می
روز و مناسبی داشته باشد. شرکت در سمینارهاا  االاعا  به

التاحاصایالان در  تواند به فارغ و وبینارها  آموزشی نیز می
  یادگیر  هرچه بیشتر کمک کند.


